(7) Enla primera copia romanceada del ms. del Sr. Guijarro se traduce la palabra Comes,
esto es, conde 6 gobernador, por compaidero, y asi se lee en la misma: Compaiero con ellos Ro-
drigo Gomes. Nosotros hemos puesto en su lugar Comes, como se lee en el original !atila y en
la segunda copia romanceada,

(8) El fuero latino concluye do este modo: Geraldus u-ﬁpil iw Nam Cancellarii
Imperaloris.
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I’hﬂleglo del ey ll Alfonso VIL, por'el nual dona al ohispo D. Bernin-lo
y cnuuni.gns dc 1a iglesla de Slguvnza los pobladores de la misma,, 4 los
: que rmede el fnero de Medlmu Aito de 1150,

. Biblioteca nae,, Coleccion de Burriel D D., mim, ﬁ., fol, 269.

In nomine patris, et ﬁiu et spil'lllﬂ sancti, amen. Qunmam regi® po-
testati singnlis ecelesiis sua iura restitnere, destructas reedificare, reedi—
ficatas dictare , dictatas manu tenere , pre cteris hominibus certum est
convenire. Ego, Dei gratia, Hispani@ imperator Adefonsus, una enm
uxore mea Berengaria, Segontin® - Ecclesi® Beat® scilicet Mariz , qua
per quadringentos et amplios annos, extitit -desolata, et per studium
‘domni Bernardi ejusdem loci episcopi ‘est restaurata, dignum duxi pro
mea parentumque meorum salute, ‘et peoealornm meorum remisione, de
Propriis facultatibus, et si non multas pia mente donare, et eam cum suis
‘possessionibus libertati restituere. Dono siquidem domino Deo, et pre—
dicte ecclesie , iure hereditario, domnoque Bernardo ejusdum loci epis-
copo , omnibusque canonicis in eadem ecclesia Deo et Beale Marie ser—
vientibus, eorumque suceessoribus, illos homines qui iam circa prafatam
ecclesiam populati sunt, cum eoram casis, et eorum ubicumque , sive
“hereditates. Concedo preeterea Segontine  ecclesi@ , et episcopo iam
dicto, ut centum homines qui hereditates habeant ad eandem ecclesiam,
-prater hos qui iam ibi sunt undecumqae poterunt , ut ibi populent addu-
‘cat, et illi.snas hereditates , quas post se dimiserint, liberas ab omni
malo foro, et sayone et maiorino semper ubicumque sint habeant , et
‘cumipsis hereditatibus soli Segontin®. ecclesi@ et episcopo serviant, et
easdem cui et quando voluerint, sine alicujus hominis contradicto, vendant
Towo L. 67
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aut donent. Concedo etiam écclasie, ac episcopo, iam dictis, ut si qais
qui hereditatem non habeat , populandi causa venerit ad suam ecclesiam,
ipsum nullo contradicente secure recipiat , el eorum talium nominem re—
pellat. Concedo quoque, ut omnes illas terras quas omnes pradieti loci
populatores disrumpere et colere poteriat, illas videlicet que a tempore
quo meus avus rex Adefonsus ipsam terram acquisivil usque nunc inculle
fuerant et deserte, disrumpant et excolant easque iure heredilario, libe—
ram potestatem vendendi et dandi habentes semper possideant. Tantam
etiam libertatem omnibus Sanctze Marie Segonline populatoribus in per-
petuum_concedo, habendam, ut nulli pnquam howmivi, nisi, Segoutinie
ecclesi et episcopo ex debito seryiant. Saio el maiorinus aul imperalo—
¥is, ‘ant iﬁcdjus villa, 1idi illis quos &is “episcopts dederit nullam’ Super
ipsos potestatém ‘habeavit , pectam , fossaderant, * calapniam aliquam , vel
aliquod aliud forum nemini, nisi Segontine Ecclesia, et episcopo vel
eoram vicario, nec donent, nec faciant. Omnes alios foros lales cisdem
Sancte Mariz populatoribus concedo habendos quales habent illi qui
Medina—Celim morantur ‘et ibi sunt“populati. Si vero homines de Medi-
na—Celim de aliquo homine Sancte Mari@ Segonline rancuram habue—
rint veniant ad Sanctam Mariam , et cum saione ejuudem ville ipsum de
(uo rancuram habuerint pignerent , nec tamen ea pignera Medina defe—
rant sed in domo cojusdam sui, vicini diligenter, reponant,, et ibi, secunt-
dam forum. Medina:. (1) indiginm. habeant., et ibi invicem salisfaciant.
Similiter homines Sancte Marie, si de,aliquo homine, de Medina~Celim
rancuram habuerint, vadantmﬂqdmapm el cum, saione ejusdem. yille
ipsum o, guo veouranies. fuerint. pignerent , uec lamen ed pignora, ad
Sanclam Mariam deferant, sed in domo cujusdam. vicini diligenter repo-—
nant,, et tunc ibidem secundum forpm. .qummupdmu habeant,, y,l,ghl
invicem salisfagiant et si culibet eorum, illud mplmnmkmdmnm, al-
cel se ad imperatoreny; '.etqaousque coram 0 venial nullum, iudicinm re-
cipiat.: Prieierca.concedo €t dono ompibus Sancle; Marie Sagontine Jm—
minibus, medianedo; inilla aldea, gnam; dy:ynks:gmquo,..mwlms
Legris, el eum omteris gentibas. Hang supra memoratam, donationem, et
libertatem, (uam ego . Adefonsus Hyspanie . imperalor, ,cum uxore mea
Berengaria, Deo auclore; . facio. Segontine. Ecclesie Mm jn
perpetuuin firmam el stabilem concedo permanere. Si.qua; vero ecclesias-
tica , vel laycalis persona, hujus testamenti. confirmationem ., postmodum
dlsrrupant. aut diminverit, analemate feriatur , et; cum Juda, proditore
el Datam et Alnrpn apud antewos DSk ;wpuent smlur wmne Pec—
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et
oﬁ!‘nmpvrregis potestali, et  ecclesie mille libras auri, et
hereditatem eidem ecclesia dupplatam restuuat et de iniuria quam fecit
episcopo ejusdem ecclesi satisfaciat. Facta carta Attencie 11 idus Maii
et I1 feria. Era MCLXXVIIL Pradicto Imperatore Adefonso imperante
in Toleto, Legione, Cesaraugusta, Naiara, Castella, Gallecia. Ego impe-
rator Adefonsus hanc cartam quam iussi fieri anno V mei imperii confir—
mo et manu mea corrohoro—p<—Raymundus Toletanus Archiepiscopus
conf. Raymundus Sancti Hospitalis in Iernsalem minister, qui tunc
Presidens erat conf.==Petrus Segobiensis Eps. conf.=Bertrandus Oxo—
mensis;; Eps. conf., Pefrus, Palgntiaus Eps. ¢onf, W#B-?Mmmﬁvs
confirmat. Petrus Burgensis electus conf. Rodericus Gomez Comes conf
Lupus Diez Comes conf. Ramirus Froilez Comes conf. Ferrandus Comes
in Galacia conf. Rodericus Velez Comes conf. Guierus Ferrandez conf.
Rodericus Ferrandez, frater ejus, conf... Didacus Munioz , maiordomus
imperatoris , conf. Didacus Froilez, alferiz, conf. Petrus Nuiiez de Fonte
AMlmesir conf. Garsias Gomez conf. Molendus Bolini conf. Garsias Gar—
ciez conf. Petrus Diez merinus imperatoris in Atentia conf. Michael Feliz
weripassin Burgis conl, Geraldus seripsit, iusu, magistei Hugonis Cange
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Fuero de Calatalifa dade por D. Alfonso VII ea el aio de 'II_IH i iy

Colmenares, Historia de Segevia. adie. de 4657 . pag. 4187,

-l

]n Dei nomine, sit omnibus manifestum , quia ‘ego Adcmnsﬁs"ﬂiépania'
imperalor una cum uxore mea Berengaria, domino Pétro secoviensi
episcopo, et omnibus canonicis Beate Mariz, et Sebastiano Diaz conce—
dentibus, dono et concedo in perpetuum habendos omnibus illis, qui
jam in Calatalifa populati sunt, vel deinceps popularint, illos foros, quos
habent hi, qui in Toleto populati sunt. Sed quoniam ut ille locus me—
lius, et diligenttus populetnr desidero: et maxime pro Dei amore, ot
peccatorum meorum remissione aufero ex illis foris portaticum, et mai-
neriam. Ita videlicet ut populawres de Calatalifa in sua villa porfaticum,
non donent. Et illam maineriam, que ibi secundum forum Toleti evene—
neril , accipiat eam totum eiusdem ville Concilium, et in muris, vel
ecclesiis faciendis, expendat. Praterea concedo eisdem populatoribus
de Calatalifa, ut quem forum habent illi de Magerito, et de Maqueda
pro suis ecclesiis cum archiepiscopo, talem habeant ipsi pro suis, cum
eodem archiepiscopo, et secoviensi episcopo. Concedo etiam eis, ut
quicumque voluerit in domo sua furnum faciat; sed furnus de paio nu—
Tus, nisi ille, qui de palatio fuerit in tota villa fiat. Quicumque vero de
populatoribus Calatalife (exceptis Mauris et Jud®is) tendam in sua ha—
redilate fecerit, eam semper iure hereditario possideat. Maurus vero, et
Tuda®us si ibi hareditatem fecerit, sit de palatio. Concedo quoque popu—
latoribus Calatalife , ut quicumque eorum in sua hzreditatem fecerit
per unum annum, si recedere voluerit habeat licentiam vendendi suam
hareditatem, et eundi, quo sibi placuerit. Illos autem exitus, quos po—
pulateres Calatalife, et dominus ipsius ville statuers, nen liceat domine

335
sine concilio , nec concilio sine domino, alicui prebere. Mando quoque
ut pro illis hareditatibus, quas domnus Petrus secoviensis episcopus, et
Sebastianus Diez populatoribus Calatalife in divisione hareditatum dede—
re, nullus eorum populatorum alicui, qui ante hane populationem se eas
possedisse dixerit, respondeat; sed eas libere et quiete teneat. Concedo
quoque ut hoe , quod domnus Petrus secoviensis episcopus dedit Sebas—
tiano Diez, et su@ generationi, et aliis multis iure heereditario de illis
sernis quas ibi acceperat, habeant illud, et possideant iure hereditario,
sicut alii populatores, suas , quas ibi, accepere , possident hereditates.
Quicumque vero, etc. Facta carta Secoviae nono Kalendas Martii.
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Fuero de Daroca (1) nlorgado por . Ramon Berenguélmﬂo{l‘tiﬂ
celona, en el mes de noviembre del afio de 1142,

Pergamine original en ¢l archivo de la misma ciudad, eaj. 17, nim. 1.'

Sub Christi nomine, et eius divina clementia, videlicet Palris, et Filii et
Spiritus sancti Amen. Ego Raimundus, comes Barchilonensis, et princeps
Aragoniae, atque dominus Caesaraugustanae civitalis, et Darocae, quae
est in estremo sarracenornm, facio hanc cartam et confirmationem ad va-
rones et populatores de Daroca, et do illis in foro, ut sint liberi et inge-
nui, et habeant suas domos solutas, et omnia sua ubicumque habuerint,
el non petent portazgo , nec montazge, in ullis terris, nec in ullis par—
tibus.

Si quis autem estraneus vicino Darocae ahquid ahaluleru reddat illi
snam rem duplicatam, et M. solidos regi.

Si dominus Darocae, vel quilibet alms miles hommem percuseril Da-
rocae, ipse percusor intret in manus clamantis, nisi solus rex.

Volumus etiam, ut nemo alicui respondeat sine clamante,

Statuimos quogue, ut rex, aut dominus villae, nibil de calumniis ac-
cipiat nisi DC et LX solidos et sursum, sed omnes calumniae DCLX sol.
el eo amplius, dividantur in tribus partibus, et lertia pars sit regis, ter-
tia vero concilii, et tertia clamantis.

(1) Antes gue el conde de D, Ramon comeediese estos fueros & Daroca, disfrutaba ya otras,
segun e deduce del olorgade en el aiio da 1120 4 Iy villa de Caseda: concedo wobis vicinos de
Casszda tales foroe quales habent illos popnlatares de Dareco of de Soria. Véase lapig. 478 7 la
nets 7 de la pag. 476
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~0« Memy fashali vicinorom Darocae, scilicél., pastores, juveriij orlolani;
nam‘mi serviant nisi Deo, el dominis suis. i

-+ lemy eeneilium: Darocae non eal invilum: in exercitum, nisi cumsolo
mn:. ek si I‘orusahlamt iny fdhsatln ewmn: mgoq’mhwmwdibetdw.nm
“Iﬂ\mm;(’; Siangmon gbug il suie sl boos uin

<o dlem; quiant predmmm. nnuoedms hominibus namm dnmos
suas liberas habeant et ingenuas, nolumus, ut de cetero miles vel quililset
alius  ini domum  alicnins per-vim introheat, nec . ibi reeipiat, ut-hespes
sine volantate domini domus, si-aliter ingresus fuerit, auxilio coneilii, vel
ﬂanbrumg sine calumnia inde eiiciatur.. Ceterum quam éx adventu re-

gis talis necesitas evenit mandato uuim:;,f vel alcaidm- congm reci=
piantur. d- s seur o | palh o)
v Praslerea si quis: almm ondidem ;mal alind malom fweﬂt' w inle -
“grum fuerit domum alicuius vicini,si voluerit dare caplevatorem ille vel
dominus domus,, pro illo non disrrumpeatur domus, ebqui disraperit pe-
‘et M; solidos domino domus /8i vero ﬁdanuas fhre mlnent mdllofam
;mulm capiatar. .0 o

- 8i quis aliquam. quetelam hahuenlde ahquo pel.n ahJeo ﬁﬂanolaseoa
ram indi¢ey et sidare noluerit capial) enm sine calumnia. Si vero adeo
-panper fuerit, et debilis, ul eum non pessit capere,, ‘iudex adiuvet illum,
ila ut eum capere possit et mittere in vinculis uhu:lmqua voluerit, t(nﬂd
ll&[mm:mdﬂ; mm‘ ﬂl !t‘nmImhcm it ey MIGD i p

Volumus quogue, ut nemo datis fideiussoribus, vel praeparatis, tmld-
Aary misi quil inimicus m&lestua, vel latrn.;qnh haimplt,lﬁcc 80~
Impﬂ‘mt audiaa JEESE ERERMY el

15988 -amdmnu villae allqdem aoepent sifnr ﬂaah& '!el*nllquod

malum fecerit, concilium adiuvet illum, ita ut omnia sua reeupere! et dis
rectum pro malefactore iusta arbitram coneilii recipiat, | 1 <0 -
- Milites, vel pedites Darocae qui habuerit (conciléum) mi‘énbado- ‘vl
in'cavalgada non dent quintam nisi regi/ vel domino Darocae, ‘et hoe dé
caplivis tantum, et de ganado, et de panms-mleis quuomahﬂmltm
ullgll.fal si coeperint regem, dent illum regi.

' Statuimus. etiam, ut -homines Darocae nmreant ad ugew
mhu causis tantum; neevex, nec eius curia, indicet, nisi has ‘tres ¢
sas, scilicet, honiudun mmmmn dumarum;-fet vim il!'&lam*nn-l
'kﬂ'“if { stiratsiEangis ol UG KMIE SN muY &
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ratam, et sine mala vece ahaotvatur.mt postea . nihil addunr in con—
trarium. ), 0okl dzin 9% s

Si quis conquestus foerit da beredil.ale ille qui’ lauuemiheredmlem.
inret quod plus est:de medio anno, quod illam comparavit;’ et mittat in
sacramento quod illam sine fraude comparavit die, el dicat pro quanto,
etiam paccaw iillam, ‘et dicat de quo. el absolvatun, et postea mhll poi-
sit addi. ARTAUH et

Siservus allanms vicini, vel qnlhbel. estraneus, enent de dnmo ah-
caius vicini de illa, scilicet domo; ubi ipse habitat cum uxore, et filiis, et
fecerit aliquod malum, et postea reversus fuerit in domum illam, domi—
nus domus, aul respondeat cum malefactore, aut restituat malefactum.
Pro alia domo, vel pro cabanya non respondeal. himig

Si quis in Darocam populare venerit, el inimici eius venermk poal eum,
aut colligant eum, aut eiiciatur de villa. [

Si quis percuserit aliquem, LX solidos pectet. Sl aulem fregeﬂl dee-
tem, aul absciderit digilum, vel abstulerit membrom aliquod aequipo—
llens istis, C. solidos pectet pro unoquoque membro. Ceterum si' oculum
fregerit, aut manum, vel pedem abstulerit, . solides pectel.. Si negaverit
reus, et probari non polerit faciat 'bellunm , aut iuret cum duodecim vici-
nis, hoc autem fiat ad voluntatem ac.lom, si hlem feoeﬂl olviclus fue—
rit, peetet D. solidos. o 1/ 9GED LS 3 &)

Si qua concubina habuerit ﬂhamnab allqno. l‘ncm |llnm credem patn
dum vixerit, quid nisi fecerit, non hereditet in rebus patris.- 1)/

_Nulla concubina teneat bona filiorum suorum, donec ﬁliirsiuudulti.
sed propinquiores patris tencant illos cum omnibus suis, data lamen
prius cautione coram . uqdlch vel nicnldlbns, de bonis . puarornm mtegre
servandis., . glin

Si quis vir, habens legmmam Ilmrem. genuem ﬁlmm, vd ﬁham, ex
alia adultera, ille filius non sit haeres cum aliis, ne¢ hereditet in rebus
patris. Pater vero, si voluerit, posm illi dare nsque ad G. mhdos, ch
idem fiat de muliere coniugata. . . fi) &

Item si vir, relicta uxore legmma, fugml cum nha non posantam—
plius aliquid ab ea de posesionibus, vel dé aliis ‘rebus, postulare, scili—
cet relicla muliere cam filiis omnia in pace possideat. Hoc idem fiat de
muliere coniugala, si dimeserit virum suum, et cum alio fugerit.

Si quis cum velilis armis alium in domum clauserit, in qua habitat, fe-
riendo per parietes, aut portas, cum pelris, vel armis, pro unoqmque
clauso pectet CCC. solidos.  Illud idem  fiat si aliguis alium de domoin
qua moratur violenter expulerit.

Si quis autem instinta diaboli aliquem occiderit, si constiterit de ho-
micidio, pectet homicidiwm, scilicet CCCC. moravetinos et CCC. solidos,
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et exedl liomicidd: et vion' vecipiatur amplios in Daroca, nec in suo ter=
mito sine volantite’ parentud’propinquerum oecisi. Si (uis autem illan
i domum Suam l‘eoepeﬁ'.‘ amtequam culligssun wtesnﬁcams ibi ruem,
Mmgﬁc‘ solidos. ¥itale O obv giptln 20

' De homicidio vero hctn in ‘populate loco, iudex et a!caldeq perquiran
veritatem hona fidé, @t eognita veritile fudicent; si negaverit’ reus, ot
probari non poteril, iuret com duoddein vieinis, et salvetur.

Parentes autem mortui fiunquain “flossint pesquisas adducere, verim
tamen si inhagrenio contigerit: vmmmw aclnﬂﬂ 'aul faelat hellunfz afil
iuret cum duodecim vicinis, et salvetur.

Si quis - autem aliuni veeiderit, vel ahqnod malum fecbﬂl. el fageril,
alcaldes dent illi spatium novem dieruni in- ¢oncilio ut veniat, ‘et satisfa-
ciat iuxta forum Darocae, et interim sint omnia sua salva.” Si autem ad
nonun diem sibi praefixum non vennﬁh si!demceps homclda vei m1'|u-
facwr, el omnia sua sint incorrupla. |

~/Si quis per vim mulierem aliquany hahueri! aut " invitam @nbegeﬁ’t
peclet homicidium, el exeal liomicida; si probari non  poterit’ voluntate
m aut facial bellum, aul iuret cum daodecim vicinis. "

+ ltem, si quis invitis parentibus mulievem ‘aliquam rapuerit, alcaldes
dent illi spatinm XXX dieram in concilio, ut veniat, et satisfaciat iuxtd
forum: Darocae; et si usque ad XXX dies noh venerit, sit deinceps ini—
‘micus concilii, et omnia sua sint incorrupta; el si venerit wsque ad dic—
tos XXX dies, mulier illa- in medio loco constitnatur, et si exierit ad pa—
reates, raplor pectet homicidium, et exeat homicida. Si autem ad rapto—
rem exierit, ahsolvatur raptor : illa #em nilii am;llius herecﬁtet in facnl—
mmnsmruuparoumm 16 1ep ki parelibisole

Item, si quis iuvenis habuerit parentes adhue vivos; el dlts iﬁvilh et
prohibentibus; uxerem duserit, non hievedifet in mhus pmnlum morum:
hoc idem fiat de puella emparentala, si ita feéerit. .

----- ludex; andadores, saiones | ad pignorandam ittt 1 omnes dﬂmas
Dmme praeter domuny regis, ot episeopi; oV domini villae.

Ghnstlam. judaei, sar racem umlm al idem fordm halieam de mlihus
et calomniis. it &

. Nemeo vicinorunt l}ameae contra volunlalem conciliiefficiatar’ archi-
dmnm, non archipresbiter, non justicia, non merinus, si adlem efec—
tus fuerit ipse lapidibus lapidetur, et domus eius ftmduus subertatur.

Omnis testis respondeat ad reptum, et salvel se per litem, et si victus
fuerit, pectet vem duplicatam, et non amplius in testimoniun recnp:atur

' 8i quis vicinum suum de furlo sibi facto suspecta habuerit, si in vi—
1l foerit cum iudics, siin aldeis cum ddobus minis si voluerit actor,

éxcrutetur domus rei, praenominala tamen r¢, quan perdiderat coram
Towo &, 68
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idice, aul vicinis; el si invenerit ibi rem praedictam dominus domus pee-
tet illam cum novenis; si aulem non invenerit ibi praenominatam rem nun-
quam amplius possit illam super hoc accusare, nec ad iudicium adducere.

Item, si aliqnis alium de furto sugpectum habueril usque ad X solidos
inret reus solus, de X solidos in antea iuret, el litiget; si victus -foerit
pectel rem cum novenis; si autem vicerit, absolvatur: Verum tamen si
reus dixerit se non esse validum ad pugnandum, ostendat mililem, ‘aut
peditem , qui illam salvet, et mittat in sacramento, se non esse validum,
dicta tamen prius alcaldibus infirmitate; si vero actor litem facere nolue-
rit inret ille reus cam X1l vicinis, - y LY,

Item, qui litem facturus est, caveat ne adducat mllrlaln, vel pedilem
de palacio, nec qui sit polentissimns robore, non ferrarium, non hizquier-
do, nec nano, nec qui iam litem aliam fecerit; nam- qui adduxerit huios
madi, cadat de causa. Pugnabit autem eum. iis armis,  seilicel, cum eli-
peo, et lancea, et ense, lorica quoque, el galea, et -ocreis, et nemo illo-
ram feriat alium cum petra, donec eum prosiratum leneal in lepra; nam
si antea jllam com petra percusserit, cadal. . b s

Si miles pugnaverit teneat duos enses, et nemo illorum mlerﬁenl.
alterius equm: et si occiderit, pectet pro illo quantumenmque nrws fue-
Tit apreciatus, pugnel autem si necesse fuerit tribus diebns. - 10

Lis autem ita fiat, ~alcaydes dent. actori et reo spalmm ter | novem
dierum, et actor .adducat quingue pedites; et si quais istoram quingue
par fuerit reo pugnel.cum illo; si-antem in his:tribus plazis,nen’ polerit
illi dare parem, si-ibi fuerit aliquis minor de his quinque, quiivelit pug—
nare cum reo, petat illum et pugoet cum: eo. Nemo:lamen. pugnantiom
Iransgrednatur metas ab alcaldlbus sibi praeﬁxas_,mam qm.pms tran=
srent cadal ; ., imoll
. Omnes parantes hareduenl $U08 ﬁlloa el ¢ oonwerso. mdptls adulq
terinis filiis , quos praediximus non debere hereditare. < ' 1 b o
- Clerici Darocae et aldearum suarum non cogantur. ire in exercitum.
nec in apellitum, nec lenere equos, nec aliquod sernle facere , sed sint
semper in omnibus liberi, et.ingenui. g Iyiag. 08 K

Item, si allqms clericus promotus fuerit ad dlacouum, vel sauardoluum
quando evangelium de novo, vel missam canlare voluerit, det sociis suis
die sabbato decem solidos pro pitanza et non amplius , die vero dominica
accipial  totam offerendam, et, reficiat illos, splenduia, el deinde  nihil
possint ab eo inyilo amplins, postulares.. |- ixolwonfes sileok o h
~ Ecclesiae Darocae ila dividant suas, decimas; {episeopm el ecclesid
habeant dlmldlam partem declmarum, scilicet de pane, et vino, el agnis,
et non de aliis, et clerici habeant totam aliam. decimam cum pﬂmillﬁ
hoc est dictam de ecclesm ﬂlla,e o1l 193 and HYad

» \
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£+ 8i quis. vicinus Darocae fuerit captivas in ferra paganorum; et & suis”
vicinis tenuerit alium captivam sarracenorum in Daroca, pro quo- chris—
hﬁnuﬂmﬁil éxire, parentes naptwifmﬂduﬂ domino sarraceni lantum pro
quahto traxit'illam de almoneda et suum paneny; et X11:d: (3) pro car=:
mﬂg‘h ‘el det'illam’ pro‘captive ehristianos si autem zapmus christia—
nus pro ille exirs nequiverit ', {lolmmls eius recuperet euln; si voluemg
raddllo retio.
"' Hereditas regis, ‘et illiast ganatum idem’ forum habeanlquod et a‘hao
habeant haeteditates et ganatum. 0 o0
*'Si‘vieinus Darocae aliqued castellum capmitsemper mud habeat, ot
omnis eius posteritas, servala regni utilitate, et fidelitate regis. - '
“/Mem , si rex alicui vicino haereditatem, vel - aliud quodlibet domnm
dederit, ille et sui posteri habeant: illnd fiberum et dimgenuumi (e
- "ladex, ‘dlcaldes , seriba, almotacaf, ianitor villae lmdadnres'. saio= |
nes , defensarms, vinitores, el ceteri huiusmodi mutantur (4) veluntate, :
et arbitvio concilii VIl 'die S: Paschae et mutentur annualin eodem die.
~U8i (uis habuerit ‘metam  de alio" det illi fidancias de salvo arbitrio»
indicis; et si dare noluerit, exeat de villa usque ad terlinm duem, el de!
cBlerdsit foting contilii ininiieus; ey diffidator. oo
'8 vero aliquis superfidancias de salvo alium ocmdml. ])ecleLM mo=
ravetinos et CGC. - solidos, et exeat homicida. Si: autem: salvum, dederit
illi superfidancias, et percasserit illum pectet CCEC. morabetinos et CCC.
solidos, i probari poterit et si probari non poterit iuret cum: duedecim
vicinis, 61 ‘absolvatary: et ‘siipereusor voluerit -replare; lesles allerius-
duplet, et reptet: si antem superfidancias saltuny dederit illi, et non per-
cusserit | ant pectet CCC. solidos, aut invet cum XII vicinis. 1.
Item, urasquisque faciat scribere suas: fidancias scribae concilii, ot
index ‘teneat omnes fidancias scriptas, ila ul si interrogatus fuerit, possit
verum testificari, et fidanciae de salvo annuatim- cum novo, iudice reuno-.
ventur 5 et qui non fecerit scribere et renovare suas, ﬁdanom muu,pm-u
dietum eil;’ non illi prosint , nec reo noceant. ol ;
~18i bestia alicuius, vel canis, vel quodlibet anlmal Ol.cldpnl ahqualu,
dominus eius non pectet homicidium, nec aliam calmnmam sed peulat‘
bestiam, si inquisitum fuerit dum illam habuerit.. 0o ;
~''Si quis tesaurom invenerit, habeatet tencat 1llam i pace ,
1:8i yuis eum-aliis partiri-debuerit, et in regno fuerit, et W olnlum_-
illius pro quo hereditare debet usque ad medium annum partiri non vene-
rity nemo ei amplius de' partitione respondeat, si fuerit caplivus quando
R U NI e T
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(8) Acaso demariof. _ o g SR s .
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exieril, si autem in- poregnnauou I'ueru per annum, ampecl.etur et.;pontea
non ei respondeat. o

-8 quis metum habnam. quetl damus. vel parleﬁ allemm matg Qﬂ
damm illi faciat, ostendat illam domino ‘domus coram testibus, et si
postea damnum aliquod illi fecerit, restituat ei tolum damnum: si homi—
nem occiderit. peclet, homicidium ,- et at prins non oalendem illi mlul
malefacti et reficiat.

- Yolumus etiam ut in upoquogue ; aBno,  cum  HOVO md:ce plpgmmr
lres fideles viri, et cum aliquis volueril- vendere, aliquam. possesionem
~ faciantillam currere uni istorum triuin per tres dies jovis | el qui postea
eam comparavit nemini de ea postmodum respondere tenealur... .,

« “Hoc etiam de omnibus orphanis,generaliter statuimus, ut cum utrogue
parente caruerit propinquiores parentes eoram illos teneant et.sua, datis,
fideinssoribus coram iudice, et alcaldibus, nt bona ﬂlomm non alment
nec minuant , sed illis omnia integre custodiantow. ..

Si mulier aliqua fugerit viram sunm capiat illas smn calymmg nh;—q-\
camque eam inveneril ; et qtll eam dofeulem; nfel dh ahsmlent. pec-
tet CCC. solidos. .+

+ Si quis invenerit bestiam, Nﬁl ahquod nmmal in mea Sllh aul in
messe | sive in orlo, sea in quolibel loeo ubi dammnumsibi faciat, adducat
illud ad corral sine calumnia., et lemt donec dominus eius det illi pig~
nus, vel fidantiam de peclo. . . b

Si autem pro pignore, aut pro ﬁdani:a reddemnoluerlt et ibi truns-
noctaverit pectet pro illa pmna nocte qumque solidos , demde pro una-
quaque nocte XXX solidos. .

Si autem aliquis- bestiam, vel bovem allmmi alller eepem mmo
domine suo), pectet quotidie quinque solidos. = |

' Si quis sepultiram alterius aperuerit, relinguat lllam el pocwl qumq,ne.
solidos. Si quis domumy, vel aream cum messe, vel pallar alterios succen-
derit, pectet malefactum eum novenis; el si ibi captus fuerit, suspendatur.
Si probari non poterit, veluntate actoris liliget, ant iurét cum X11 vicinis.

Si quis defessam, vel exido, intraveril, dimittat jllam cum XXX soli-
dos , si autem aliam haereditatem inlvaverit dimitiat ﬂhm qulem inve~
nerit , sive laboratam , sive seminatam. o vl

Si quis de nocte vineam, hortum, mesem, vel qm:dlbet fruclus al—*
teritis depredatus fuerit , pectet: CCC solidos; si probari non  poterit juret
cum XII vicinis ; die vero quinque peclet, sciendom tamen quod emnia
huiusmodi damna cum vinitoribus , - vel eum custodibus c_onslitntis y sive:
cum duobus vicinis testificantur. '

Si aliqua mulier eulpata fuerit de furte, pro tanto qusnlo ubi debet
Jitem facere , iuret cum XII mulieribus. Ryt
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- Ttém, i quis noluerit credere filium concubinae , ipsa aut producat
padmou missos & patre, aut capiat ferrum de more, et credator éi.

Ttem , si quae concubina , mortuo amasio suo, praegnans mmausant
ca;nal ferrum, et credatur ei.

+8i quis'vir, aut mulier obierit , et ﬁlmm posl se. relinquerit, si ﬁhus
post mortem paréntis vixerit per novem dies, et postea obierit, ille parens
qui ‘sapervixerit haereditet illum ; si vero filius post mortem parentis
obierit ante novem dies non haeredllet parens vivus per illum, sed hae-
reditas ad radicem revertatur.

~'Quoniam ' omnibus vim vi repellere licel, si quis percmus foeril pnus
ab aliquo, et postea eadem hora, eodemque loco percusorem saum percu-
serit nullam calumniam pectet, caveat tamen, ne pemnssorem interficiat;
st eninr interfecerit pectet homicidinm, et exeat homicida.

Si quis.vineam alterius abscideril , aul erradicaverit , aut de nocle
exeuterit, pro unaquague vice pectet quinque solidos, pro ramo vitis X11
denarios ; si arborem fructum afferentem ad radicem absciderit , pec—
tet XXX solidos pro raimo quingue solidos, pro salice quingué aoi!dos. pro .
ramo salicis X1I denarios. | -

~'8i quis vicinornm villae habuérit querimoniam de alio, pignoret éum
in domo sua chin saione, vel cum vicino snae collationis , et si reus @bs-.
tulerit illi pignus , vel aliquis alius de familia sua pignoret illum eodem
die cumindice annali, et peetet illi guinque solidos, el iudici VII depa—
riés, et obulum ; el si eodem die non pighoraverit illam com indice , non
respondeal illi amplms proilla calumnia.

» Si-amem indiei similiter abstulerit pignus , eal oonedmm el plgao—
réd illum ; et peetet XXX solidos. :

+ ltem, omnpia pignora, quae iudex, vel andudor. p:gnoraverit non sul-r.
vantur, donee reusplene salisfaciat. Pigous vero quod sayon, aut viginus.
pignoraverit, habeant forum coram alealdibus infra haedomadam, et si
iudicinm non placuerit alicui parti appellet ad diem veneris , si. appella-
verit reus iaceat ibi pignua si autem aelor appellaverit solvatur pignus,
et reddatar reo, et si.non reddiderit ei pignus sicut moris esl, pro una—
quaque nocte peclet quinque solidos.

Ttem, si iudicium in die. veneris alicoi dictam non placuerit ut ad
conciliom , et arbitrio coneilii contentio terminetur.

De aldeanis quoque. statuimus, ut si aliquis de aldeam qaermonm
habuerit, ostendat ei signum indiecis ad forum Daroca, et si in villa os—
tenderit illi sigonm iudicis, alio sequenti die veniat ad placitum ad ho-
ram terciam ubi iudex lenet placita; si aulem extra villam ostenderit e
signumi fudicis: quarlo die veniat, et dato pignore actori satisfaciat illi;
si autem super illud pignus reus satisfacere noluerit, ostendat illi sig—
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riuny (ad qaliime dieny; ut adducat illi pignus, de quingue isqlidis] et
alio die desdécem  solidis; et sm‘dnpimeiun quotidie: donec -salisfaciat.|
| ritem; s quis: ad signum-iudicis sibi ostensum non venerit quingque’so-
lidos pectet, nisi insfa et rationalis escusatio praetwdalmmcmcuiw
appellito, devinfirihitate, 'dejre: perdita, et-ceteris huinsmodii videatta—
men; ul infra spatium quator dierum addueat lindicem;, et-pignoret illoms
pro-calumnia’scilicet decem: solidos; mmdﬂsr quis:gnﬂm osténdltraltetm
et'nonvenerit, pectat illi quinque; solidos. v EATTY [ aTOn 1w’ it
Si quis alium in concilio ementielur, duos mrabalinos-pwleh '>1:'.3!,--.«:
181 qois starilis'obierit; et non habuerit propinquos parentes in Daro—
ca, qui illem haereditent, omnia sua milantur’ in refeclionem muroram.s
.10 8i ganatum alienam' iacuerit in termino Darocae de una noeté in an--
tea accipiant dé singulis 'gregibus duos arietes, et. de triginta: vacoas:
uriam, eb dimidia’ pars sit regis| dimidia vero: eoneilii. o0y 2inp 2
HUSiquisfoeriteaplebator alicnius vei, et reas fugeril dato caplebatore;,
caplebator quaerat ilumiy et det illanyad divectum usque ‘ad tees novem)
dies ab alealdibus sibi datos; et si non adduxerit illum ad praefixud diem!
ipse se faciat dominum iudicii, et compleat directumloco ipsiusvéi. «1s1
i iem, siquis'habuerit querelamy de-filiog vel de servoralterius; addu-
cat'illum ad directum usque-ad tertinm diem: et i non adduxerit pigno=i
retillum, el iaceat pignus, donec adducat illum ad direetum) il /sl
- Si'arbor alicuius ex parte solis adeo prope fuerit, ut wmbraeius' ma-
lefaciat in vinea, vel'in ‘orto; vel:in qnalmbtrhmedaate alterius, Hbeein
datur arbor, nisi fuerit de quifions o 0 g sl I I bagen
~Quicamque’ habuerit haoraditamm ita oiandatsmamlrfmumlm ut
per illius haereditatem nullum damnum eveéniat suis/vicinis:ab aquis, vel
abestisy et'si mon clauserit’; ' pignoret 'eum donee ‘clagdaticum quiniue
solidis,”si autem voluerit dominus haerbditalis desamparet; et relinqoat”
illam, et ‘posteanon respondeat pro'illac oy o d lnaided s annzig
-« Ttem, qui.labuerit haereditatem in frontera de defesa, vebdeexidoy
ita claudat’ suam fronteram, ub bestia trabata non possit /intrare;, qtod-
st feeerit dulimw‘habeat ealumpiam pro"bestns' ivél pro~aliis Ipemh
dlbm CHILIE U1 on tein ). ¢ il 1.[‘.1;1};
= Nemo possit relinquere noi filio magis quam aliis ; sddlpost ‘morfem
parentum coaequentur; et dividant.” Abus ‘posit: reimqnud'suormebom
sivoluerit, de mobili'sex' morabatinos pro'sua anima./ Maritus: et uxor, si
non hiabtierint filios; possint/se ad  invieen recipere in medielateny sivo-!
luerint. Hot autem fiat in collatione sua die .s'cb'mb "post mpnm;-:m:
die'dominca’ post missam. o0l b etiely dsaat bt idie meioral wiet
o tem, wemo filios halmspwit ndhpta\'e niium sine voluntate filiorum-
suprud) 'ehnatze  tianlea o eugiq bulli 19qua wetvs ie
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*8i quis antem habuerit filiam prodigum. vel lusorem, vel ebriosum,

aat latronem , vel huiusmodi, desafillet illum, si voluerit in concilio;
et si non receperit illum postea, non respondeat pro illo.

Si quis percuserit patrem suum , aut matrem abscindator ei manus.

Si quis' autem habuerit patrem, vel matrem adeo pauperes, et debi-
les ut non possint sufficere sibi necesaria victui, cogatur a conclho, dare
illis victum, e! veslilum convenienter pro posse suo.

Omnes clerici Darocae idem forum habeant in vme:s, in horus. in
haereditatibus,in pascuis et molendinis, et in aquis, et in omnibus huius-
modiy qued et-universus -habet populus Darocae. & shiv ol b v

Praelerea prout superius dictam est; ;sint liberi, et ingenui, et non
cogantur respondere alicui, vel salisfacere pro ecclesiaslicis rebus nisi
in praesentia episcopi, vel in praesentia santae e2clesiae praelatorum.

Ab introitu quadragesimae usque ad peraclas octavas pasquae, nemo
iuret civiliter, 1 0 oo S

Item, & festo santae crucis Mau quousque pams colllgalur el ex quo
panem colligere ceperint non habeat placitos, nisi pro germanitate, et
pro calumniis, vel pallare, vel area, vel aquis. Hoc idem statuimus in
. ﬁg‘ﬂ:‘a“‘w 0 @ imon p

0 comes Mmundus,ﬁawhllqluensxs, et l’nncpps; Araggmpm coneerr
,,et olorgo lsga:;n cartam, et istum [ ornm, el qu dqu'u.l hom megne‘rml,
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ljanqva, nga h Pa} e ng.los, al npdm,, laga.s ;ﬂegqp; yglﬂ
cum su:s, ermuus unl‘ lestes L‘i‘)’ Lopez. Artal. Arpa. Fortuni, Azie

rez Q'arcm n& f esa. Amda Pelm aﬂ}p,‘ﬁeno: de Almazan,
irudidus gin paian. Guil em fe Snplyatq Vgre et de Bareslona, Mays
l"’g dehﬁm Fortunus. Gareés maprdqm. Enee Sanz e Evare. Sanclivg
neégones, Tmor de. quoqa Bernandus, Ep;aqggua Caesaravgusiapus,
mlqaq,te, omite, I&qu,qmndo in Bﬁpl;celnna | in Aragonia , e, in, Caesas
fgllf'llﬁla?‘ egnanle imperatore Leonis in ,To elo, et in Soria, et.in Calla;
orr‘@r. g.l in lota Caslella, Facta carla mense. Novembris, Era MGLXXX;
Bmmpnd: Com‘ep $|gpu|q regis, Mg lldefonsic /.00 o
., Qui voluent ﬁoxrumpe wrlﬁm vel_ confringere, ruplasint,viss
m emshal venial soper. ‘; qm cl}o Dei ¢l Santae, Mariae, et onis
nium Sauciorum ‘el sit ma edictus, el analemalizalus.cum Juda traditore
et cum Datam et Abiron in inferno habeat mansionem. Amen.
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Fuero de la villa de Rﬂ--ﬂlteﬂilll) en el aie de llﬁ-. por: el rey
' Do Alfenso VIE /1),

Loperraer, Descripeson Historica del Obizpado de Osma, tom. 1L, pée. B 0

-
i1

lu nomine Domini, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti: Ego Aldephonsus,
Hispania Imperator, una cum uxore mea Verengarid, filioque meo San—
tio, omhibus populatoribus de Roa prassentibiis et ventaris facio cartai
de foris, et terminis, et haereditatibus mels regalenguis, (uas éis doto in
perpectuum, habent, habendas concedo et afirmo. Dono autem eis, el con-
cedo habendam illum forum, et talem forum qualem habent qui in Sep—
tem—publica populati sunt: dono etiam eis ipsam villam Roam, cum om-
nibus suis terminis, bermis et populatis, sicut eos babuisse cognoscitur &
temporibus mei avi regis Aldephonsi: dono quoque eis in hereditatem vi-
Ham Elem, Sancta Bufemia, Torreciella, Tillolongo, Calaforram, Zopeth,
Morales, Quintaniella, Puteosordo, Valde—Vallegueras, Fontem—agristio,
Petrosiella, Santa Maria de Paramo, Villam—astusam, Santa Maria, qua
est inter Gusman, et Portello, Arroyo, Fontem de Casares, Villamerson,
las Quintanas, Santa Craz, Anguix, Verlang. las Quintanas, qua sunt in-
ter Villavela et Olmediello, Quintaniella, qua est inter Otmediello, et
Vasardiella, Santa Maria de Foira, Valbona, qui est inter Véntosiella,
et Aquilera, Villa Alviella, Santamn Mattinam, qui est circa Rubjales,
Populacion, Caparrosa, qua est supra ripas Dorio; populacion Santa Cruz
Olmedo, et Naba, cum omnibus earum terminis, et omnibus aliis causis